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Badstübner Sabine 09350 Lichtenstein Str. d. Friedens 11c +49 37204 502693  sabine.badstuebner@gmx.de   C-Lehrgang

Baldauf Thomas 09484 Oberwiesenthal Philosophenweg 1 +49 174 3210328  thomas_baldauf@gmx.de www.zithersolist-erzgebirge.de ja B-Lehrgang (2019)

Hecker Michael 09114 Chemnitz Wittgensdorfer Str. 2 +49 371 52459817 +49 178 6521845 zither@online.de   C-Lehrgang, B-Lehrgang

Hempel Steffen 07973 Greiz Parkgasse 54 +49 160 97704155  info@steffen-hempel.de www.steffen-hempel.de ja Studium / Diplom

Höfer Christine 08525 Plauen-Kauschwitz Syrauer Str. 13H +49 3741 139869 +49 151 17227741 hoefer.zither@gmx.de   JGN Konservatorium Zwickau, B-Lehrgang

Niedel Daniela 02763 Zittau Neißstr. 15 +49 3583 586419  dniedel@web.de   Abschluss D-Lehrgang, Teilnahme C-Lehrgang

Detlefsen Olaf 14624 Dallgow-Döberitz Habichtweg 29 +49 1573 8826441  detlefseno@hotmail.com   B-Lehrgang

May Michael 14165 Berlin Machnower Str.13 +49 157 544 577 33+49 30 791 43 51 m.k.may@gmx.de  ja

HDK Berlin Musikstudium Konzertgitarre, 

langjährige Musikschulerfahrung im Fach Gitarre 

und Zither

Spohn Andreas 13503 Berlin Anglersiedlung 22a +49 30 43731874 +49 173 5418920 a.spohn@t-online.de   C-Lehrgang

Rüdiger Axel 34123 Kassel Eichwaldstr. 91a +49 561 9536888  Anklang-gbr@gmx.de  ja

Dipl.Musikpädagoge, 

Dipl.Instrumentalpädagogik/Hauptfach Flöte, 

Dipl. Rhythmik mit Nebenfach Klavier, 

Zitherlehrer

Schubert Johannes 36304 Alsfeld Fulder Tor 26a   info@zither-spieler.de www.zither-spieler.de ja B-Lehrgang

4er Pielmeier Walter 46509 Xanten Am Meerend 9 +49 2801 7749604 +49 151 7017 7142 info@pielmeier-zither.de www.pielmeier-zither.de  siehe Homepage

5er Aleithe Betina 56335 Neuhäusel Römerstraße 16b +49 172 356 8101  betina@brieger.de  ja B-Lehrgang

Hammon Nikola 63110 Rodgau Heinr.-Böll-str. 38 +49 6106 624622  nikolahammon@hotmail.de   C-Lehrgang, B-Lehrgang

Kiessling Gaby 67459 Böhl-Iggelheim Hanhofer Str. 133 +49 6324 76746 +49 174 2738033 GabyKiessling@t-online.de www.GabyKiessling.de  B-Lehrgang

Lippert Andreas 64295 Darmstadt Am Hopfengarten 23 +49 175 1863257  lippertandreas@t-online.de  ja C-Lehrgang

Beckert, Dr. Rolf 79211 Denzlingen Finkenweg 8 +49 7666 8845946  rolf-beckert@t-online.de   B-Lehrgang

Börsig Carmen 77974 Meißenheim Altrheinstr. 20 +49 7824 662542  carmenboersig@gmail.com www.lv-bw-zither.de ja C-Lehrgang, B-Lehrgang

Colin Ralf 71640 Ludwigsburg Stuifenweg 8 +49 179 6950996  rcolin@web.de   C-Lehrgang, B-Lehrgang

Dietsche Nicole 79650 Schopfheim Altigweg 37 +49 162 4255410  nicole.dietsche@gmx.de  ja C-Lehrgang, B-Lehrgang

Dirnberger Elisabeth 74670 Forchtenberg  +49 15121057835  eli.d@gmx.de   
Studium PH Ludwigsburg, C-Lehrgang, B-

Lehrgang

Höfer Iris 71638 Ludwigsburg Stuttgarter Str. 87 +49 7141 7025836  iris.hoefer@mail.de   B-Lehrgang

Kienberger Waltraud 79650 Schopfheim Schornemattstrasse 10 +49 7622 8464     C-Lehrgang (1996)

König Karl 78050 VS-Villingen Wilstorfstr. 13 +49 7721 56727  kub.koenig@web.de  ja C-Lehrgang

Korff Rosemarie 79713 Bad Säckingen Kirchweg 13 +49 160 92951148  hallo@ja-frei-le.de www.ja-frei-le.de ja
C-Abschluss Zither, sozialpäd. Ausbildung, 

Coaching-Ausbildung

Rist Elisabeth 78166 Donaueschingen-Aufen Waldstr. 2 +49 771 12230  elisabeth.rist@t-online.de   B-Lehrgang

Serrer Agnes 77784 Oberhamersbach Hagenbach 22 +49 7837 96902  agnes@serrer.info   C-Lehrgang

Bliemetsrieder Annette 83126 Flintsbach Kirchplatz 3   annette.bliemetsrieder@web.de   Staatl. anerkannte Zitherlehrerin, B-Lehrgang

botzenhardt.melanie@gmail.com www.mumba.pro

info@mumba.pro www.musik-mit-melanie.de

Buckl Brigitte 83209 Priem Stettener Str. 10a +49 8051 4857  brigittebuckl@hotmail.com   
Diplommusiklehrerin für Zither, Gitarre, 

Akkordeon

Eder Manuela 84494 Lohkirchen Brodfurth 23 +49 1604 152034  Manuela.Eder96@gmx.de   C-Lehrgang

Gericke Joachim 86720 Nördlingen Böhmerwaldstr. 13 +49 9081 1783  ws.j.gericke@gmx.de   Lehramt RS

Gomm Margrit 88353 Kisslegg Oberhorgen 1 +49 7563 8258  margritgomm@gmail.com   C-Lehrgang, B-Lehrgang

Graf Maria 86609 Donauwörth Zum Thäle 17 +49 906 8995  m.graf@email.de   

Staatl. annerkannte Musiklehrerin für Zither 

(1991), staatl. geprüfte Musiklehrerin im 

Hauptfach Klavier (1977)

Gschlößl, Prof. 

Dr.
Tanja 80797 München Felix-Fechenbach-Bogen 17 +49 89 4487773  tanja.gschloessl@web.de   Staatl. anerkannte Zitherlehrerin, B-Lehrgang

Gsöllpointner Andreas 87719 Mindelheim Breslauer Str. 9 +49 8261 737676  ag@zither.at www.zither.at ja Brucknerkonservatorium Linz, IGP

Gülbahar Andrea 86476 Neuburg/Kammel Am Elsberg 18 +49 172 7717100  andreaguelbahar@gmx.de  ja langjährige Spielpraxis, C-Lehrgang

Hamberger Petra 85635 Höhenkirchen Mesnerstr. 1 +49 8102 785917 +49 160 3550435 Petra.Hamberger@musikprojekt-hk.de www.Musikprojekt-hk.de ja
Staatl. anerkannte Musiklehrerin, Diplom-

Musiklehrerin

Hofmann Christine 85244 Röhrmoos Kirchenstr. 16 +49 157 52602122  christine.fh@mailbox.org  ja D-Lehrgang, C-Lehrgang

Höpfl Claudia 81667 München  +49 178 4309611  hoepfl.claudia@t-online.de www.claudiahoepfl.de ja
Master of Music (Neue Musik), Master of Music 

(IGP)

Huber Sabine 83329 Waging a. See Thal 16 +49 8681 9013  sabine-huber-waging@t-online.de   Diplom Musiklehrerin

Karg Birgit 87471 Durach Miesenbacher Str. 2a +49 831 5655055  helmut.karg@t-online.de   C-Lehrgang

Kirmaier Franziska 83043 Bad Aibling Fichtenweg 5 +49 8061 95179  zitherfranzi@t-online.de  ja 6. Semester Studium Bachelor of Music

Kugler Silke 82538 Geretsried Steiner Ring 75 +49 8171 529115  silke.kugler@online.de   
Staatl. gepr. Musiklehrerin für Zither, Gitarre und 

Volksmusik (RSK München)

ja Dipl. Musikpädagogin+49 163 2543296 Augsburg86152MelanieBotzenhardt  
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Minsch Christiane 88299 Leutkirch St.-Stephanus-Weg 17 +49 7561 9866747  christiane.minsch@gmx.de   B-Lehrgang, andere pädagog. Ausbildung

Muhr Martin 81675 München Einsteinstr. 123/Rückgebäude +49 89 2000 3454 +49 176 56186144 saitist@web.de www.saitisterie.de ja Staatl. gepr. Musiklehrer (RSK München)

Rebele Helmut 86169 Augsburg Dr.-Nebel-Str. 16 +49 821 708129  Helmut.Rebele@web.de   staatlich anerkannter Musiklehrer für Zither

Schechinger Thomas 86929 Epfenhausen Bahnhofstr. 20 +49 8191 8316  twschechinger@yahoo.de   Staatl. gepr. Zitherlehrer

Schmid Uwe 86932 Pürgen Alpenstr. 21 +49 8196 7924  uweschmid1@t-online.de   B-Lehrgang

Schmid Sophia 82418 Riegsee Dorfstraße 44 +49 151 23021839  sophiaschmid_zither@gmx.de  ja Master of Music

Schuhbauer Hildegard 83362 Surberg Am Kircherl 25a +49 861 164825  t-schuhbauer@web.de   
staatlich geprüfte Musiklehrerin, Konservatorium 

München

Schulze Christiane 81243 München Weingartnerstr. 29 +49 174 4157825  c.schulze2001@gmx.de www.christianeschulze-zither.de  im Studium

Schwaiger Jutta 85107 Baar-Ebenhausen Friedenstraße 43 +49 172 8321343  jtschwaiger@t-online.de  ggf. C-Lehrgang

Wagener Irmengard 83043 Bad Aibling Unterheufeld 6 +49 173 2594292  irmi.auer@gmx.de   Dipl. Musiklehrerin Zither

Wiegele Gertrud 81243 München Trautnerstr. 11 +49 89 8202526 +49 171 1971664    
Dipl. Soz. Päd. (FH), Musiklehrerin für Zither mit 

staatlicher Anerkennung B-Lehrgang

Wimmer Leonhard 83229 Aschau im Chiemgau Bucha 13a +49 8052 957479  Leonhard-wimmer@t-online.de   C-Lehrgang, B-Lehrgang

Wittkowsky Gertrud 85560 Ebersberg Bürgermeister-Eichberger-Str. 9 +49 176 38847553  gertrud.wittkowsky@gmx.de www.gertrudwittkowsky.de  Diplommusiklehrerin

Zäch Viktoria 85084 Reichertshofen Lenbachstr. 34 +49 8453 4759859  viktoria.zaech@gmx.de  ja Diplom (Zither, Geige, steir. Harmonika, EMP)

Ziegler Gertraud 83527 Haag Gabelsbergerstr. 4 +49 8072 9589933  traudi.godo@gmx.de   C-Lehrgang

Bluhm Frank 97346 Iphofen Am Henkelsee 25c +49 9323 875759  bluhm@zither-gitarre.de www.zither-gitarre.de ja Staatl. anerkannter Musiklehrer für Zither

Falkner Anna 94065 Waldkirchen Breinhof 1 +49 176 8267 2473 +49 8581 8567 anna.falkner111@gmail.com  ja Staatl. anerkannte Instrumentallehrerin

Fiegl Jonathan 91154 Roth    info@JonathanFiegl-Zither.de www.JonathanFiegl-Zither.de ja
Bachelor künstlerisch + künstlerisch-

pädagogisch (MH München), Masterstudium Linz

Fischerauer Alice 95447 Bayreuth  +49 1525 3052110  alice.fischerauer@uni-bayreuth.de   C-Lehrgang

Fuchs-Kiefl Roswitha 94099 Ruhstorf a.d. Rott Sicking 2 +49 8506 214 +49 170 1859898 roswitha.fuchs@t-online.de  ja C-Lehrgang

Gericke Ingrid 92253 Schnaittenbach Mühlweg 5 +49 9622 718178  ingrid.gericke@yahoo.com www.blecherne-saitn.de  C-Lehrgang, B-Lehrgang

Götz Sabine 93053 Regensburg Luitwinstr. 1 +49 941 7010841  sabine_goetz@gmx.net   B-Lehrgang

Hofmann Andrea 93098 Mintraching Rosenstr. 12 +49 176 219 33311  hofmann.mintraching@web.de   
Staatl. gepr. Laienmusiklehrerin, BFS für Musik 

Plattling

Kessel Thomas 93049 Regensburg Westheim 1 +49 941 3784873  ktkessel@t-online.de   C-Lehrgang

Marzahn Werner 93138 Lappersdorf Schillerstr. 4 +49 941 82922 +49 162 3150902 werner.marzahn@gmx.de  ja Hochschuldiplom (MH Weimar)

Mücksch Claudia 91807 Solnhofen Veitsberg 2 +499145 837816  zither-club@gmx.de  ja C-Lehrgang

Petersamer Sonja 94265 Patersdorf Neumühle 1 +49 9923 803898 +49 171 6568206 Sonja.Petersamer@gmx.de   Dipl. Musiklehrerin

Pragner Richard 92318 Neumarkt Anzengruberstr. 14 +49 9181 1679 +49 162 6063554 richard.pragner@gmail.com   Staatl. anerkannter Musiklehrer für Zither

Vogelbacher Ruth 91126 Schwabach Adam-Kraft-Str. 6 +49 9122 886158  Ruth.Vogelbacher@web.de www.ruthvogelbacher.de ja B-Lehrgang

Wunderlich Gerhard 95158 Kirchenlamitz Blumröderweg 15 +49 9285 6946 +49 170 8982099 wunderlich-gerhard@t-online.de www.zitherwunder.de ja B-Lehrgang

Jordan Isolde A-6020 Innsbruck Fallbachgasse 9/2 +43 512 272973  isolde.jordan@web.de www.psalteria.at  
Lehrbefähigung (IGP) und Künstlerisches Diplom 

am Tiroler Landeskonservatorium

Oberlechner Harald A-6020 Innsbruck Fallbachgasse 9/2 +43 650 2729731  harald.oberlechner@psalteria.at www.psalteria.at  Konservatorium, IGP-Studium

www.zitherfreund.com

www.wilfriedscharf.at

Schweiz Popp Johannes CH-5415 Rieden Austr. 5 +41 56 2821244 +41 79 3440810 jpopp@gmx.ch  ja B-Lehrgang

Hinweis: Diese Liste stellt kein vollständiges Verzeichnis dar, sondern listet diejenigen Zitherlehrer*innen des DZB, die ihre Aufnahme in das Verzeichnis beantragt und der Veröffentlichung ihrer Kontaktdaten zugestimmt haben.

Scharf ja

9er

Österreich

Professur für Zither an der Anton Bruckner 

Privatuniversität in Linz/Österreich
w.scharf@eduhi.at +43 6764027571Josef Haydn.Str. 25/1Braunau am InnA-5280Wilfried
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